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Správa o činnosti pedagogického klubu 
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	1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku
kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a
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	11. Manažérske zhrnutie:
Krátka anotácia:

Na dnešnom  zasadnutí pedagogického klubu čitateľskej gramotnosti v tomto školskom roku 2020/2021 sme sa venovali  finančnej gramotnosti. 
V rámci projektu sme získali vhodné pomôcky na rozvoj finančnej gramotnosti. Na týchto pomôckach – pokladniach sme si prakticky vyskúšali, ako si deti môžu zdokonaliť svoje finančné zručnosti. 
Deti si budú na hodinách matematiky vystrihovať z papiera eurové mince aj bankovky a poobede v školskom klube ich využijú  pri hre s pokladňami.

Kľúčové slová:, hry a aktivity,  finančná gramotnosť, pokladňa, počítanie,  spolupráca, rozhovor, zhodnotenie, eurá,


	12. Hlavné body, témy stretnutia, zhrnutie priebehu stretnutia: 

1. Praktické ukážky práce s pomôckami pre rozvoj finančnej gramotnosti.
2. Prepojenie vyučovacej hodiny matematiky s prácou na mimoškolskej činnosti – odovzdávanie skúseností.
3. Efektívnosť prepájania.

	13. Závery a odporúčania:

Na dnešnom zasadnutí pedagogického klubu sme sa venovali finančnej gramotnosti. Sami sme si vyskúšali prácu s pokladňami, ktoré efektívne využijeme pri hre detí v školskom klube. S vyučujúcimi na prvom stupni sme sa dohodli na prepojení ich hodín matematiky s  prácou a hrou detí v školskom klube. Takéto prepájanie prispieva k rozvíjaniu a zdokonaľovaniu finančných zručností u detí.
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Príloha:
Prezenčná listina zo stretnutia pedagogického klubu:
Adela Saksová
Anna Fajčíková
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PREZENČNÁ LISTINA

Miesto konania stretnutia: ZŠ s MŠ Štefana Moysesa
Dátum konania stretnutia:  14. 12. 2020
Trvanie stretnutia:   9.30 – 12.30
Zoznam účastníkov/členov pedagogického klubu:
	č.
	Meno a priezvisko
	Podpis
	Inštitúcia

	1.
	Adela Saksová
	
	ZŠ s MŠ Štefana Moysesa

	2.
	Mgr. Anna Fajčíková
	
	ZŠ s MŠ Štefana Moysesa

	3.
	Mgr. Jozefína Zacharová
	
	ZŠ s MŠ Štefana Moysesa

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	7.
	
	
	


Meno prizvaných odborníkov/iných účastníkov, ktorí nie sú členmi pedagogického klubu  a podpis/y:
	
	č.
	Meno a priezvisko
	Podpis
	Inštitúcia

	1.
	  Mgr. Janka Krnáčová
	
	ZŠ s MŠ Štefana Moysesa

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	





image1.png
MINISTERSTVO EUROPSKA N

SkoLsTva v
VYSCOMU A $PORTU
SUGVENSKE) REPUBLIKY

OPERACNY PROGRAM
LUDSKE ZDROJE

Eurpstysocin g
Eurspeyfond regioilne rzicfa





